
Diabetes Meeting in Toyama
～これからの高血圧診療を考える～

ハイブリッド開催ハイブリッド開催

火
2026年

3 17日時
ANAクラウンプラザホテル富山 3階「ASUKA」ANAクラウンプラザホテル富山 3階「ASUKA」
〒930-0084 富山県富山市大手町2番3号〒930-0084 富山県富山市大手町2番3号

会場

※日本医師会生涯教育制度における1.5単位【CC74:高血圧症（1単位)、CC43:動悸(0.5単位)】を取得することができます。
※日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1単位修得することができます。
⇒ 講演会中にキーワードを提示しますので、会終了後にアンケート機能での回答もしくは上記連絡用メールまでご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日ご連絡、ご記帳いただきましたご施設名・ご芳名は、 医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※日本医師会生涯教育制度における1.5単位【CC74:高血圧症（1単位)、CC43:動悸(0.5単位)】を取得することができます。
※日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1単位修得することができます。
⇒ 講演会中にキーワードを提示しますので、会終了後にアンケート機能での回答もしくは上記連絡用メールまでご連絡いただきますようお願い申し上げます。

※当日ご連絡、ご記帳いただきましたご施設名・ご芳名は、 医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

「MR活性化病態の理解とMR拮抗薬の位置付け」「MR活性化病態の理解とMR拮抗薬の位置付け」

ご参加をご希望の先生は、下記いずれかにて事前登録をお願いいたします。
登録完了後、WEBでご参加の先生にはご視聴用URLをお送りいたします。
① 右記二次元コード、もしくは、事前登録URLからのご登録
https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_rudvfaznTFa1vInSAG5hVA

② 担当MR、もしくは、下記連絡先からのご登録
ご施設、ご職種、参加方法（現地参加 or WEB視聴）、メールアドレス

　 参加希望連絡用メール：

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 『Diabetes Meeting in Toyama～これからの高血圧診療を考える～』を下記の要領で
開催させていただくこととなりました。
ご多用の折誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

【二次元コードからも】お申込み可能　　　

富山大学学術研究部医学系 第一内科 准教授　藤坂 志帆 先生
富山市立富山市民病院 腎臓内科 部長　大田　聡 先生

座 長

演 者

共催：富山県薬剤師会

19:00~20:3019:00~20:30 ※会終了後、情報交換会をご用意しております。

一般講演

「JSH2025改訂のポイント
ガイドラインを踏まえた高血圧診療」

「JSH2025改訂のポイント
ガイドラインを踏まえた高血圧診療」

金沢大学大学院 医学系研究科 内分泌・代謝内科学分野 教授　篁　俊成 先生
東北大学大学院医学系研究科 分子内分泌学分野 教授　菅原　明 先生

座 長

演 者
特別講演

お申し込み方法

担当者：第一三共株式会社　畠山　里美satomi.hatakeyama@daiichisankyo.com

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_rudvfaznTFa1vInSAG5hVA
mailto:satomi.hatakeyama@daiichisankyo.com

